CQ21・CD20
Cat.No. A06-15-M
概　要 特　長
CQ21・CD20
本器は、感圧エレメントにブルドン管を使用し、この
動きによりマイクロスイッチを直接作動させるシンプ
ルな構造の圧力スイッチであり、プロセス警報・制御
用として、数多く生産され電力・化学プラントにおい

CQ21・CD20
圧力スイッチ・耐圧防爆形圧力スイッチ
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
1
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様 付加仕様（オプション）
C Q 2 1
圧力スイッチ
モデルNo.
形番
1 パネル取付　防水形（IP66）
取付（ケース構造）
①
3 G3/8B
4 G1/2B接続ねじ
②
1 －0.1～0.1、0.2、0.3、0.4、0.6、1、1.5、2
2 －0.1～0
標準形
圧力レンジ（MPa）
④
1 接続部：CAC203　ブルドン管：SUS316（35MPaレンジまで製作可能）
3 接続部：SCS14　  ブルドン管：SUS316接液部材質
③
0 ナシ
付加仕様
⑨
1 外装指定
0 ナシ
処理
⑧
1 禁油処理
2 禁水処理
3 禁油・禁水処理
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書、立会検査
0
超高感度形1スイッチ
⑥
A H  ：上限１接点
B L  ：下限１接点接点
⑤
標準形＋金メッキ3
超高感度形＋金メッキ4
G R3/8
H R1/2
L 3/8NPT
M 1/2NPT
その他指定
その他指定
3 20～100kPa（レシーバ）
4 0～0.1、0.2、0.3、0.4
5 0～0.6、1、1.5、2、2.5、3.5、5、7
6 0～10、15、25、35
7 0～50、70
「製作範囲」
　・精度：±1％max.P.（連成計：±1％F.S.）

CQ21・CD20
圧力スイッチ・耐圧防爆形圧力スイッチ
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
3
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様 付加仕様（オプション）
C D 2 0
耐圧防爆形圧力スイッチ
モデルNo.
形番
1 パネル取付　コンジットタイプ
3 パネル取付　耐圧パッキンタイプ取付
（端子箱外部導線引込方式）
①
4 G1/2B
接続ねじ
②
1 －0.1～0.1、0.2、0.3、0.4、0.6、1、1.5、2
2 －0.1～0
標準形
圧力レンジ（MPa）
④
3 SUS316
接液部材質
③
0 ナシ
付加仕様
⑨
1 外装指定
0 ナシ
処理
⑧
1 禁油処理
2 禁水処理
3 禁油・禁水処理　（50MPaレンジまで）
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書、立会検査
0
超高感度形1スイッチ
⑥
コンジット　G3/4（標準）C
コンジット　G1/2
耐圧パッキン　G3/4 × 12（標準）
耐圧パッキン　G3/4 × 10.5
耐圧パッキン　G3/4 × 14
B
カ
キ
コ
電線取出口
⑦
A H  ：上限１接点
B L  ：下限１接点接点
⑤
標準形＋金メッキ3
超高感度形＋金メッキ4
H R1/2
M 1/2NPT
その他指定（継手付）
その他指定
その他指定
その他指定
3 20～100kPa（レシーバ）
4 0～0.1、0.2、0.3、0.4
5 0～0.6、1、1.5、2、2.5、3.5、5、7
6 0～10、15、25、35
7 0～50、70